
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 № 2590-  па  

О  внесении  изменений  в  административный
регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
государственной услуги  «Регистрация и учет
граждан,  имеющих  право  на  получение
жилищных субсидий в связи с переселением
из районов Крайнего Севера и приравненных
к  ним  местностей»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 04.12.2017 № 3243-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  Законом  Сахалинской  области  от
07.06.2006  №  63-ЗО  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
государственными полномочиями Сахалинской области по  регистрации и  учету
граждан,  имеющих  право  на  получение  жилищных  субсидий  в  связи  с
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»,
распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об
утверждении  типового  административного  регламента  предоставления
государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Сахалинской  области»,  ст.  37 Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,   администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  административный регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска предоставления государственной услуги «Регистрация и учет граждан,
имеющих право  на  получение  жилищных субсидий в  связи  с  переселением из
районов  Крайнего  Севера  и  приравненных  к  ним  местностей»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 04.12.2017 № 3243-
па, следующие изменения:

1.1 Абзац пятый подраздела 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«-Постановление Правительства РФ от 21.03.2006 №153 «Об утверждении

consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D2802FDA80B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53E90F5j205X
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61285C8FA05182453B8E8C2CDD8AECB742FE82E8C7FD8072C8E9B3B13293F02116B5j20BX
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D28828D880B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53F92F9j205X


2

Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках
реализации  ведомственной  целевой  программы  «Оказание  государственной
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных
услуг»  государственной  программы  Российской  Федерации  «Обеспечение
доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан
Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ»,  27.03.2006,  №13,  ст.
1405, «Российская газета», №69, 05.04.2006);»

1.2  В  абзаце  третьем  пункта  2.6.5  подраздела  2.6  раздела  2  после  слов
«Федерального  закона  от  27  июля  2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  дополнить  словами
«(далее – Федеральный закон №210-ФЗ)».

1.3  Абзац четвертый пункта 2.14.2  подраздела  2.14 раздела  2  изложить в
новой редакции:

«Усиленная  квалифицированная  электронная  подпись  используется  для
подписания  документов,  указанных  в  абзацах  третьем-четвертом  пункта  2.6.1
подраздела 2.6 раздела 2 настоящего административного регламента.».

1.4 Подраздел 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.3 Формирование  и  направление  межведомственных  запросов  в

государственные  органы  (организации),  в  распоряжении  которых  находятся
документы и сведения, необходимые для предоставления государственной услуги

3.3.1 Основания для начала административной процедуры.
Основанием для начала административной процедуры является отсутствие

документов, указанных в пункте 2.6.3 настоящего административного регламента.
Уполномоченное должностное лицо Учреждения осуществляет направление

межведомственных  запросов  в  государственные  органы,  органы  местного
самоуправления  и  подведомственные  государственным  органам  или  органам
местного  самоуправления  организации,  в  распоряжении  которых  находятся
документы,  перечисленные  в  пункте  2.6.3  настоящего административного
регламента,  в  случае,  если  указанные  документы  не  были  представлены
заявителем  (его  представителем)  самостоятельно,  в  том  числе  в  электронной
форме  с  использованием  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного
электронного взаимодействия.

3.3.2 Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение каждого
административного действия, входящего в состав административной процедуры.

Должностным  лицом,  ответственным  за  направление  межведомственного
запроса, является специалист  Учреждения, в должностные обязанности которого
входит осуществление данного административного действия.

3.3.3  Межведомственный запрос о представлении документов, указанных в
настоящем  административном  регламенте,  для  предоставления  государственной
услуги с  использованием межведомственного информационного взаимодействия
формируется  в  соответствии  с  требованиями  статьи  7.2  Федерального  закона
№210-ФЗ.

Направление  межведомственного  запроса  и  предоставление  документов  и



3

информации,  перечисленных  в  настоящем  административном  регламенте,
допускаются  только  в  целях,  связанных  с  предоставлением  государственной
услуги.

3.3.4  Результат  административной  процедуры  и  порядок  передачи
результата.

Результатом выполнения административной процедуры является получение
ответа  на  межведомственный  запрос  или  уведомления  об  отсутствии
запрашиваемой информации.».

1.5  В  абзаце  третьем  пункта  5.1.1  подраздела  5.1  раздела  5  слова
«Федерального  закона  от  27  июля  2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  (далее-Федеральный
закон № 210-ФЗ)» заменить словами «Федерального закона №210-ФЗ».

1.6  В  абзаце  четвертом  пункта  5.4.1  подраздела  5.4  раздела  5  слова
«Агентство по информационным технологиям» заменить словами «Министерство
цифрового развития».

1.7 В пункте 5.8.6 подраздела 5.8 раздела 5 слова «предусмотренной частью
1.1  статьи  16  Федерального  закона  №  210-ФЗ»  заменить  словами
«осуществляющей  функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных услуг».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города  С.А.Надсадин


